
En el puerto de San Bias Nayarit, siendo las 13:30 horas del día 21 de octubre del 2022, día y hora 
señalada para llevar a cabo la asamblea general para la elección de consejeros, propietarios y suplentes, 
representantes del personal académico ante el Consejo General Universitario, se reunieron en el lugar que 
ocupa la sala de maestros de dicha unidad académica, con domicilio en calle Nicolás Bravo esquina con 
Yucatán S/N, colonia centro, los miembros del personal docente. 

A continuación, se procedió a informar que previa solicitud de aspirantes, se verificó el cumplimiento de los 
requisitos establecidos en el Estatuto de Gobierno de la Universidad, obteniéndose los registros siguientes: 

BERENICE PALMA CRUZ 
BRENDA CAROLINA CRUZ ESPECIANO 
DANIEL JACOS ESPECIANO CORONEL 
FRANCISCO ROBERTO GALVEZ LOPEZ 
ILIANA ROBERTA GARCIA GARCIA 
LEYDI ANAL Y ULLOA GALEANA 
SARA HEIDI ECHEVARRIA RUVALCABA 
CARLOS ERNESTO GALEANA CORTES 
JESUS CARLOS GALEANA ARENAS 
JOSE ALFREDO MALDONADO ECHEVARRIA 
LORENA SONALIT LOZA LONA 
MARIA LUISA BETANCOURT NAVARRO 
MARIO ENRIQUE VALENZUELA MARTINEZ 
BERTHA ELISA YERENA RAMIREZ 
FRANCISCA BERENICE ARANGURE LUNA 
GERMAN VALDEZ AZCONA 
RAMON MERCADO CALDERON 
SANDRA PATRICIA LLANOS SANCHEZ 

Acto seguido, se procedió a llevar a cabo la elección mediante voto universal, directo, libre y secreto, 
habiendo votado un totai de 17 docentes, en lénninos de io dispuesto por ic1 base i, inciso 8), 11u111eréli 8 de 
la convocatoria para participar en la integración y renovación del Consejo General Universitario para el 
ciclo escolar 2022-2023, emitida por la Secretaría General de la Universidad, publicada en la Gaceta 
Universitaria, el día 14 de octubre del año e.n curso, cbteníéndose el resultado siguiente: 

CARLOS ERNESTO GALEANA CORTES 
LORENA SONALIT LOZA LONA 
ILIANA ROBERT A GARCIA GARCIA 
BERTHA ELISA YERENA RAMIREZ 
JOSE ALFREDO MALDONADO ECHEVARRIA 

º Votos. 
J Votos. 
2.. Votos. 
i Votos. 
1 Votos. 

Derivado de la votación, con fundamento en lo dispuesto por la base 1, inciso B), numeral 10 de la 
mencionada convocatoria, se declara al C. CARLOS ERNESTO GALEANA CORTES como 



consejero propietario de los Docentes de Unidad Académica Preparatoria No.12, por haber obtenido el 
mayor número de votos, y al C. LORENA SONALIT LOZA LONA como consejero suplente de los 
Docentes de Unidad Académica Preparatoria No.12, por obtener el segundo lugar en número de votos. 

Se da por terminada la asamblea general de docentes de la Unidad Académica Preparatoria No12, 
firmando para constancia, la Directora de Unidad Académica, junto con los testigos de asistencia y las 
personas participantes que así lo decidieron. UA UNIVERSIDAD AUTONO- 
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DOCENTE 
BERENICE PALMA CRUZ 
BERTHA ELISA YERENA RAMIREZ 
BRENDA CAROLINA CRUZ ESPECIANO 
CARLOS ERNESTO GALEANA CORTES 
DANIEL JACOS ESPECIANO CORONEL 
FRANCISCA BERENICE ARANGURE LUNA 
FRANCISCO ROBERTO GALVEZ LOPEZ 
ILIANA ROBERTA GARCIA GARCIA 
GERMAN VALDEZ AZCONA 
JESUS CARLOS GALEANA ARENAS 
JOSE ALFREDO MALDONADO ECHEVARRIA 
LEYDI ANAL Y ULLOA GALEANA 
LORENA SONALIT LOZA LONA 
MARIA LUISA BETANCOURT NAVARRO 
MARiO ENRIQUE VALENZUELA iviARTiNEZ 
RAMON MERCADO CALDERON 
SANDRA PATRICIA LLANOS SANCHEZ 
SARA HEIDI ECHEVARRIA RUVALCABA 


